Variorum notæ.

(78) Graeci Latinis theologis passim objiciunt istud cacoethes argumentandi per syllogismos. Vide adnotata ad Vitam Gregorii. Boivin.

(79) Justinus Martyr in Parænetico ad Græcos hæc verba non Platoni, sed Mercurio tribuit. Ἐρμοῦ δὲ, inquit, σαρκῶς καὶ φανερῶς λέγοντος, θεῖν γῆρας μὲν έστι χαλεπὸν, φράσαι δὲ ἀδύνατον. Idem δὲ μητις in Apologia 1, hæc, quæ fere idem sonant,

A porro nos Italis, ut quidquam aliud, studio esse novimus. At eidem locum hic nullum esse scimus; sive is scientiam per demonstrationem policeatur; **508** sive a probabili disserendi ratione proficiscatur: eun hic de Deo ei vita principio ac fonte divina Trinitate agatur. Nam si scientia, quam vocant, demonstratio propositiones certas et per se claras requirit et conclusione notiores; haec vero aut inductione aut sensu aut experientia sunt evidentes; hic utique demonstratione scientifica rationcinari non licet. Cognitu enim difficiles perceptuque arduæ sunt rationes divinarum rerum; idque ut a nostris, ita etiam ab exteris theologis demonstratur cum aliis, tum maxime a Platone, Aristonis filio. « Deus, inquit, vix mente concipi, verbis B autem exprimi nullo modo potest. » Quod, ut parvum, magnus ille theologus Gregorius in suis do theologia disputationibus ita correxit: « Deus mea quidem sententia explicari nullo modo potest, intelligi vero multo minus. » Quod enim mens intellexerit, lingua forsitan declarabit, ut non satis explicate, at obscure, ei nimis qui non omnino auribus captus, nec ingenio habes sit. At tantam rem animo complecti nulla arte, nulla ratione queant, non modo stupidi et hebetes humique deflxi, sed ne acutissimi et ingeniosissimi quidem et in coelum animis intenti. Hærebit ex quo omnis genita natura, quam caligo circumdat, cui crassa hæc caro ad rei perspicientiam obstat. Atque haud scio an etiam supernis et intelligentibus naturis id sit negatum. Quod cum ita sit, nec is qui in his ratiocinari **509** vult quid ratiocinetur novit; nec qui percontatur, sciit, quid audierit. Minime igitur esse utilem hac in re eum syllogismum, qui demonstratione sit, perspicuum est. **510** Eaque autem iniutiilem esse syllogismum dialecticum, cuius propositiones opinionibus probabilibus et ambiguis nituntur, ex iis quæ subjiciemus constabit. Sic autem ait Gregorius Nyssenus: Nostrorum dogmatum per artem dialecticam et syllogisticam atque analyticam doctrinam confirmatio, cum ad veritatem demonstrandam infirma sit et suspecta, id orationis genus relinquemus. Omnibus enim perspicuum est, dialecticas argutias parcs in utramque partem vires habere, tam ad eversionem D veritatis, quam ad mendacii accusationem. Unde sit, ut ipsam veritatem, quando tali arte profertur, suspectam sæpe habeamus, quasi ea quæ in his versatur solertia oculos mentis nostræ perstringat et a veritate avertat. Si quis autem simplicem expositionem et omni quasi amictu nudam admittit orationem; observata serie ipsius sacrarum Littera-